



ผ.ง.สงเสด็จการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 19253
วันที่ 22 ธ.ค. 2568
เวลา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒/๑๑๒๕

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบ่อทอง หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๔๘๑,๘๑๗.๘๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่อทอง หมู่ที่ 5
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่อทอง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าสุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าสุด ตำบลท่าสุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 สถานที่ บ้านป่อทอง ม.5 จุดเริ่มต้น ถนน คสล.เดิมข้างบ้านนายสงกราณต์ ใจป่าป่น พิกัด N = 2223002 E = 590144 จุดสิ้นสุด บ้านนายสมคิด ยานะใจ พิกัด N = 2223095 E = 590144
 แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด
 ประมาณราคา เมื่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	96.00	75.00	7,200.00	1.3848	103.86	9,970.56
1.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1.1 งานถางป่าขุดต่อขนาดเบ้า	ตร.ม.	860.00	1.79	1,539.40	1.3848	2.48	2,131.76
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.00	394.61	16,968.23	1.3848	546.46	23,497.60
1.2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	860.00	364.59	313,547.40	1.3848	504.88	434,200.43
	2.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	64.00	97.98	6,270.72	1.3848	135.68	8,683.69
	2.3 รอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	120.37	2,407.40	1.3848	166.69	3,333.76
					340,733.15		TOTAL	481,817.80

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 340,733.15

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ราคาค่าก่อสร้าง	สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์	481,817.80
ขนาดหรือเนื้อที่	860.00 ตารางเมตร	
เฉลี่ยราคา	560.25 บาท/เมตร	

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุด ที่ 579 /2568 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2568

เห็นควรใช้ราคา 481,817.80 (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์)

ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงษ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธวัช สมนะปัญญาวงศ์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)

นายช่างโยธา